2024年5月9日

各 位

爱媛銀行

「DEI セミナー」開催のお知らせ

当行(頭取 西川 義教)は、日本航空株式会社(代表取締役社長執行役員 鳥取三津子) との地方創生の推進に係る包括連携協定(2023年6月7日締結)に基づき、連携の範囲の ひとつである人材育成支援の一環としてセミナーを開催しますのでお知らせします。

本セミナーでは「Diversity (多様性)」「Equity (公正性)」「Inclusion (包括性)」につ いての理解を深め、多様な人材が活躍できる職場環境の創造を目的としており、今回は、 愛媛県・愛媛県信用保証協会の役職員も交えて、総勢100名で受講いたします。

今後とも、日本航空株式会社と協働しながら、地域の持続的な成長・発展に向けて取り 組んでまいります。

※DEI とは・・Diversity、Equity、Inclusion(多様性、公正性、包括性)の頭文字

記

1. 日 時: 2024年5月17日(金) 16:00 ~ 17:15

2. 場 所: 愛媛銀行研修所7階大会議室 (愛媛県松山市南持田町 27-1)

3. 講 師: 日本航空株式会社

常務執行役員 西日本支社長 宮坂 久美子氏

(プロフィールは別紙を参照ください)

4. 演 題: 「日本航空における DEI の取組み」

愛媛県職員(10名) 5. 参加者:

愛媛県信用保証協会(5名)

愛媛銀行役職員

【お問い合わせ先】

以上

愛媛銀行 企画広報部

APAN AIRLINES

日本航空株式会社 常務執行役員 西日本支社長

ミヤサカ クミコ

宮坂 久美子



1964年4月14日生 長崎県出身

■略 歴

1985 年 3 月 活水女子短期大学卒業 1985 年 5 月 日本航空株式会社 入社 2011 年 1 月 第1客室乗員部客室マネジャー 2015 年 5 月 成田第1客室乗員部海外基地乗員室室長 2019 年 4 月 羽田第1客室乗員部部長 2020 年 4 月 株式会社 JAL サンライト 代表取締役社長(出向) 2022 年 4 月 執行役員 西日本支社長 2024 年 4 月 常務執行役員 西日本支社長(現任)

2024年4月1日時点